
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/25838  del 29/06/2023
E-MAIL

DETERMINA A CONTRARRE
Servizi aggiuntivi per gestione Servizi di manutenzione, sviluppi evolutive assistenza applicativo

NET@SUITE alla Ditta ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA S.P.A.

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO

 il vigente Statuto societario;
 il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
 la Legge 120/2020 e legge 108/2021;
 il Regolamento della scrivete per l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia

comunitaria nei settori speciali in vigore ed in particolare al relativo art. 7.3;

PREMESSO CHE
 Engineering S.p.A. è la società proprietaria del gestionale Net@ e quindi ad essa Acqua Novara

S.p.A. deve ricorrere per lo svolgimento delle attività manutentive e/o evolutive in quanto questi
servizi non sono acquistabili da altri operatori economici;

 l'importo complessivo delle prestazioni è previsto nel budget 2023.

CONSIDERATO CHE
 Per ragioni sopravvenute e non preventivabili nel corso dell’anno 2023 si sono dovuti registrare

extracosti ed investimenti superiori a quelli inizialmente preventivabili legati principalmente ad
attivazione del servizio di assistenza dedicata “AMS Basic 20” per il modulo net@2a Clienti e
all’adeguamento normativo relativo alla delibera ARERA 609/2021 Fase2 come attivazione del
c.d. “Bonus Sociale”;

 i suddetti costi come rappresentato nella relazione tecnica redatta dal Responsabile del Servizio
IT e firmata dal Dirigente di funzione risultano congrui e le relative attività necessarie per la
gestione delle attività ad esso connesse e per gli adeguamenti normativi obbligatori;

DISPONE
 in ragione delle motivazioni sopra indicate di procedere all’ affidamento diretto ad un unico

operatore ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020 e come previsto all’art. 7.3
del Regolamento sopra riportato di Acqua Novara.VCO S.p.A., alla Società Engineering
Ingegneria Informatica S.p.A. vista l’esigenza presentata fino alla concorrenza dell’importo

massimo di Euro 139.000,00 (Euro centotrenta novemila/00) oltre IVA;
 di nominare responsabile Unico del Procedimento il dott. Elia Gimmi Fumagalli cui saranno

demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei
confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e Responsabile per l’esecuzione

delle attività connesse al presente affidamento (REC) il Sig. Fabio Maccagnola.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



